[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

(проект)
от «___» апреля 2016 года
                                                                          № ___
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179 «Об утверждении бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179 «Об утверждении бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год» (в редакции решения Совета депутатов от 29.02.2016 №210) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 33 104,0 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 39 383,1 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 6 279,1 тыс.руб.;
верхний предел муниципального долга на 01 января 2017 года в сумме 0,0  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.».
1.2. в пункте 2 статьи 11 число «400,3» заменить числом «0,0».
2. Уменьшить расходную часть бюджета поселения на 2016 год на           400,3 тыс.руб.

Внести соответствующие изменения в объемы финансирования муниципальных программ (подпрограмм):
(тыс.руб.)
	Муниципальная программа 6.  «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» всего, в том числе:
Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» всего, в том числе:
- за счет средств местного бюджета

- за счет средств областного бюджета

Подпрограмма 3. «Регулирование земельных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»
	- 577,8
- 300,0

- 122,5
- 177,5
- 277,8

	Муниципальная программа 11.  «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» всего, в том числе:
- за счет средств областного бюджета
	+ 177,5
+ 177,5

3. Сократить размер дефицита бюджета поселения на 2016 год на 400,3 тыс.руб.
4. Утвердить приложения №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год» в новой редакции.

5. Органу, исполняющему бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план.
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Врио главы муниципального образования                                      А.О. Владимиров